F

/
\

INDICAÇÃO N.* 025/88.
Exm2 Senhor Presidente da Camara Muni^LpaJ.^de^^lmJíâlIjO-

I 4 PROVADO /
/

IL discussão

// / o4 / tlEm
!

C^RtSIDENTE7^

Uma constelação de conceitos, servir ia para
\

jf1
justificar o titulo da presente proposição,

um somente,, resume o nosso desejo, que ref lete

o anseio de toda uma comunidade* C respeito a dignidade

do ser humano. Cabo Frio hoje e um Município transborda

do pelo rápido crescimento físico e populacional, gerain

do assim um universo de vontades populares nao satisfej_

como e o caso de uma Capela Mortuaria onde os vivos

possam velar ‘respeitosamente cs seus mortos.

Assim, í N 0 I C 0 a Douta Mesa, na

regimental,, envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
;

Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma Cape
+ >

Ia f4ortuaria no Cerni ter i o Santa Isabel.

apenas

também

mas

t as.

forma%

.yr

ir SALA DAS SESSÕES, 20 DE ABRIL DE 1.988,

t
dbm!■

. m

i

i

!
f